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§ 47 Dnr 2012/KS 0205 001 

Motion för hållbart jämställdhetsarbete i 

enlighet med SKLs jämställdhetsintegrering 

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

1. Motionens första och andra att-satser avslås. 

2. Motionens fjärde att-sats bifalls. 

3. Motionens tredje och femte att-satser anses besvarade. 

Reservation 

Peter Bylund (MP) anmäler en skriftlig reservation för Miljöpartiets 

tjänstgörande ledamöters räkning. Inte inlämnad i tid till justeringen. 

Särskilt yttrande 

Eija Räty (S) och Pål Keusch (S) lämnar in ett särskilt yttrande för 

Socialdemokraternas tjänstgörande ledamöters räkning (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Miljöpartiet lämnade in en motion för hållbart jämställdhetsarbete i enlighet 

med Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) jämställdhetsintegrering den 

10 mars 2012. 

 

Beslutsförslaget är att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen: 

 att besluta om att avsätta ekonomiska resurser och ansöka om medel 

i SKL:s ”Program för Hållbar Jämställdhet”, 

 att besluta om att avsätta tid och utse en ansvarig som tar del av 

utbildningsinsatser och utvecklingsfrågor i kommunen vad beträffar 

jämställdhet, och som ansvarar för att kommunens 

jämställdhetsgrupp återaktiveras, 

 att ta fram förslag för hur jämställdhetsarbetet kan implementeras i 

verksamheter, styrdokument, system och/eller verktyg för 

verksamhets- och kvalitetsutveckling, 
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 att kartlägga att hemtjänstens resurser fördelas på ett jämställt sätt 

och att ta fram förslag för att rätta till eventuella ojämställda 

förhållanden, 

 att kartlägga att investeringar och kommunens föreningsbidrag 

fördelas på ett jämställt sätt, samt att ta fram förslag för att rätta till 

eventuella ojämställda förhållanden. 

 

Motionen remitterades till och har behandlats i samtliga nämnder i Tyresö 

kommun. Kommunledningskontoret har valt att komplettera underlaget inför 

ytterligare behandling av ärendet.  

 

Kommunledningskontoret föreslår att den första att-satsen avslås med 

hänvisning till att ansökningstiden för att söka anslag från SKL har gått ut 

och att den andra att-satsen avslås med hänvisning till den politiska 

prioriteringen på HBT för åren 2014-2016. 

 

Den tredje att-satsen har besvarats av gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden och barn- och utbildningsnämnden som föreslår att 

att-satsen ska anses besvarad med hänvisning till att den verksamhet som 

nämnderna ansvarar för till stor del regleras av styrande dokument som 

präglas av ett jämställdhetsperspektiv.  

 

Den fjärde att satsen har besvarats av socialnämnden som föreslår att att-

satsen bifalls med motiveringen att det är av stor vikt att 

jämställdhetsperspektivet beaktas vid fördelning av hemtjänstens resurser, 

vilket det saknas direkt kontroll av idag.  

 

Den femte att-satsen har besvarats av socialnämnden och kultur- och 

fritidsnämnden som föreslår att att-satsen anses besvarad med hänvisning till 

att det finns riktlinjer för ekonomiskt stöd och bidrag inom deras områden 

och att det inte bedöms förelägga ojämställda förhållanden avseende 

fördelningen. 

 

Kommunledningskontoret delar nämndernas bedömningar och föreslår att 

motionens fjärde att-sats bifalls och att motionens tredje och femte att-satser 

anses besvarade. 
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Ordförandeutlåtande 

Som ordförande i beredningen för medborgardialog och mångfald ställer jag 

mig bakom tjänsteskrivelsen och dess förslag till beslut: 

 

Miljöpartiet lämnade in en motion för hållbart jämställdhetsarbete i enlighet 

med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) jämställdhetsintegrering den 

10 mars 2012. Det är beklagligt att det har tagit så lång tid till att få svar från 

nämnder och beredningar.  

 

Det är en bra motion och motionärerna har bra intentioner, men då 

ansökningstiden för att söka anslag gått ut, faller den första att-satsen.  

 

Beträffande den andra att-satsen har vi redan gjort politiska prioriteringar 

som till exempel satsningar på arbete med HBT-frågor, bland annat genom 

att påbörja certifiering av kommunen i HBTQ-frågor. Under åren 2014-2016 

har nämnderna uppdrag utifrån styrdokument på området, så även denna att-

sats faller. 

 

Även att-sats tre blir problematisk. Tyresö kommun ansvarar och följer de 

styrande dokument som regleras till stor del av skollagen, läroplanen och 

diskrimineringslagen. Styrande dokument som präglas av ett 

jämställdhetsperspektiv och att även en likabehandlingsplan utformas av varje 

utbildningsanordnare, så här kan jag inte annat än se att att-satsen ska anses 

besvarad. 

 

Det är glädjande att vi kan bifalla att-sats fyra och att det kommer att göras en 

kartläggning av hemtjänstens resurser ur ett jämställdshetsperspektiv. 

 

I att-sats fem framkommer det i svaren från socialnämnden och kultur- och 

fritidsnämnden att det finns riktlinjer för ekonomiskt stöd och bidrag och att 

det inte bedöms föreligga ojämnställda förhållanden avseende fördelningen. 

Så även här är min bedömning att anse att-satsen besvarad. 

 

I likhet med motionärernas intentioner, anser jag är det viktigt att allt 

ovanstående efterlevs och att man gör genomlysningar emellanåt och följer 

upp, så att inget faller mellan stolarna. 
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Yrkande 

Peter Bylund (MP) yrkar bifall till samtliga att-satser utom till den första då 

den inte går att bifalla med hänvisning till att ansökningstiden för att söka 

anslag från SKL har gått ut. 

Pål Keusch (S) ställer sig bakom Peter Bylunds (MP) yrkande. 

 

Eija Räty (S) yrkar att kommunen ska genomföra en certifiering inom 

jämställdhet inom en av kommunens verksamheter. 

Peter Bylund (MP) ställer sig bakom Eija Rätys (S) yrkande. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på motionens första att-sats och finner att 

beredningen beslutar att avslå att-satsen. 

 

Ordföranden ställer proposition på motionens andra att-sats och finner att 

beredningen beslutar att avslå att-satsen. 

 

Ordföranden ställer proposition på motionens tredje att-sats och finner att 

beredningen beslutar att anse att-satsen besvarad. 

 

Ordföranden ställer proposition på motionens fjärde att-sats och finner att 

beredningen beslutar att bifalla att-satsen. 

 

Ordföranden ställer proposition på motionens femte att-sats och finner att 

beredningen beslutar att anse att-satsen besvarad. 

 

Ordföranden ställer proposition på Eija Rätys (S) tilläggsyrkande och finner 

att beredningen beslutar att avslå yrkandet. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse svar på motion för hållbart jämställdhetsarbete.pdf 

Socialnämndens svar på motion om hållbart jämställdhetsarbete.pdf 

Svar KFN motion jämställdhetsarbete.pdf 

Remissvar.Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden.Hållbart 

jämställdhetsarbete.pdf 
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Byggnadsnämnden motionssvar hållbart jämställdhetsarbete.pdf 

Motion om hållbart jämställdhetsarbete.pdf 

Barn- och utbildningsnämndens svar på motion om hållbart 

jämställdhetsarbete.pdf 

Tjänsteskrivelse svar på motion för hållbart jämställdhetsarbete.pdf 

 


